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VEDRØRENDE BRUK AV RIKSBLOKK II 

Kulturdepartementet har bedt Medietilsynet se på fremtidig bruk av riksblokk II. Siddis Radio 

er en av konsesjonshaverne som benytter denne blokken i sammen med flere andre aktører. 

Allerede i desember 2013 startet Siddis Radio med Dab sendinger i Stavanger-regionen og 

var da den første lokalradioen som benyttet denne nye plattformen. I februar/mars 2014 

kom flere lokalradioer med blant annet Radio 102 og Jærradioen AS. A-media AS etablerte 

flere DAB sendere i Haugesund, Bokn og senere på Lifjell. Senderen på Lifjell i Stavanger ble 

etablert 1 år før NRK, P4 og Radio Norge slukket sine FM sendinger. Siddis Radio har hele 

tiden kun sendt på DAB og har følgelig tilegnet seg erfaringer. 

Sendingene holder en meget god teknisk standard. Siddis Radio sender på 56 Kb men 

opplever at lyden er ren og grei. Det finnes ingen støy overhodet. Det har aldri vært noen 

som helst driftsproblemer. Egil Solberg har hjulpet oss når vi i studio har hatt problemer med 

data-avviklingen. Vi betaler ca. 7500 kroner pr. mnd, eksl. mva og blir formidlet på 4 DAB 

sendere. Alle har høy effekt og mottakingen er perfekt. Jeg påtok meg også oppgaven 

overfor Statens vegvesen og fikk etter noen tid lagt ut Riksblokk II i mange tunneler i 

Stavanger, Sandnes og Nord-Rogaland. Samarbeidet lokalradioene har som sender på 

Riksblokk II er meget god. Vi har også etablert Rogaland lokalradioforening. Alle radioene har 

funnet sin egen nisje og konkurrerer ikke med hverandre. Det virker som om radioene 

etterhvert har opparbeidet seg en god lytterkrets. Det har tatt svært lang tid å markedføre 

radiokanalene. Ikke minst har vi også innsett at mange fremdeles ikke lytter på DAB. 

Dette til tross er vi optimistiske og ser fremover! 

Jeg har fått kopi av brev fra Aslak Sommerfeldt Skretting i Jærradioen AS og som også er 

formann i Norsk lokalradioforbund. Brevet er adressert til Medietilsynet og inneholder en 

anbefaling om å nekte lokalradioene å benytte Riksblokk II. Jeg fikk sjokk da jeg leste brevet. 

Bakgrunnen er at Skretting har egen interesse i dette ettersom han forvalter 

lokalradioblokka i Sør-Rogaland. Radio 102 er også negativ til at Riksblokk II benyttes  til 

lokalradio ettersom de har et samarbeid med Haugaland kraft som innehar 

anleggskonsesjonen for lokalradioblokka i Nord-Rogaland. 
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Jærradioen AS og Radio 102 var med å etablerte sendinger på Riksblokk II og hadde avtale 

med A-media AS. De var alle tilfredse med kvaliteten og dekningen. Da Stortinget bevilget 

penger til lokalradioer som ønsket å sende på DAB søkte begge radioene om dette. De fikk 

flere hundre tusen kroner i støtte. Etter lang tid etablerte Jærradioen AS 2 dab sendere i 

Stavanger og Sandnes. Når disse først var testet og satt opp ble avtalen med A-media AS 

oppsagt. Rett etter dette gikk de ut og var uenig i at Riksblokk II skulle benyttes til lokalradio. 

Ingen av de andre radioene hadde noen som helst ønske om å inngå avtale med FK 

Haugesund som først fikk konsesjon i Nord-Rogaland eller Jærradioen AS. Først og fremst 

fordi overgang til ny DAB frekvens ville bety tap av alle lytterne. Flere års hardt markedføring 

arbeid ville gått tapt. I tillegg til dette er lyden elendig ettersom de sender med en meget 

gammel DAB teknologi. I tillegg skulle de ha kr. 10 000 pr. måned i leie for en frekvens. 

Situasjonen hadde også vært at Jærradioen AS kunne sende på FM via 17 FM sendere samt 

DAB, mens kundene kun fikk sende på DAB. Dette ville blitt oppfattet som meget urimelig. 

Skretting og lokalradioforbundet sitt brev er derfor useriøst og basert på bevisst forsøk etter 

egen økonomisk vinning. Ut i fra min vurdering burde Medietilsynet ikke gitt noen 

økonomisk støtte til disse 2 radioene som allerede var på DAB da de fikk penger av Staten til 

å kjøpe egne DAB sendere. Hadde de ikke mottatt disse pengene ville aldri den nåværende 

situasjonen oppstått. Da hadde de fortsatt avtalen med A-media AS. 

Konsesjonen vedrørende Riksblokk II har ingen klausel. Hvem som helst kan i utgangspunktet 

benytte denne ressursen. Da Norkring hadde konsesjonen gikk det frem at om bare en liten 

del av Norge ble dekket ville konsesjonsvilkårene være oppfyldt. Det er nøyaktig dette som 

også nå har skjedd. Alle konsesjonsvilkår er oppfyldt fra A-media AS sin side. Det har ikke 

vært noen som helst interesse fra andre om å benytte Riksblokk II. Det finnes også en 

Riksblokk III som heller ingen andre viser noen som helst interesse for. 

Riksblokk II bør benyttes til lokalradio. Jeg ser for meg 6 regioner i Norge hvor nettet bygges 

ut. I tillegg kan lokalradioblokka benyttes som nå hvor det måtte passe. Problemet er at 

lokalradioer som har DAB konsesjon overhodet ikke har ressurser til å etablere egne DAB 

sendere. I følge NKOM skal det benyttes godkjente ingeniører til etablering og drift av DAB 

sendere. Dette for å unngå stråling og forstyrrelse av andre samband. I Nordland hadde vi 

eksempel på en lokalradio som på egen hånd etaberte DAB sender. Dette medførte at hele 

byen var uten NRK og alle de andre DAB rikskanalene i flere timer! Millitæret, syketransport, 

fly m. flere kan bli rammet av forstyrrelser. Flere DAB sendere i Norge er pr. dags dato satt 

ulovlig opp helt i strid med NKOM sine retningslinjer og lover. A-media har godkjennelse av 

NKOM og har autorisasjon for dette. Alle DAB senderne er plassert hos Norkring og montert 

helt i tråd med norsk lov. 

Jeg må innstendig be om at Riksblokk II brukes til lokalradio. Å ødelegge noe som er bygget 

opp over lang tid for å tilfredsstille personer som kun er ute etter økonomisk vinning bør ikke 

få aksept for sine forslag. Egil Haugland og A-media AS sine forslag om å bidra til DAB 

utbygging i Norge overfor lokalradioene er en perfekt løsning for landet vårt.  De som ønsker 

eget DAB nett på lokalradioblokka må jo gjerne få lov til det, men å benytte riksblokk II er til 

ingen skade, tvertimot. Det må også poengteres her at Egil Haugland har de nødvendige 



tillatelsene fra NKOM! Det er ikke mange personer i Norge som har denne DAB 

autorisasjonen.  

Jeg har drevet lokalradio i Norge siden 1982 og opplevd det meste innenfor denne bransjen. 

Jeg trodde overgangen til DAB skulle være enkel. Jeg er derfor sjokkert over å se utviklingen, 

uenigheten og krangelen som skjer. Vi som har avtale med A-media AS krangler ikke og 

klager heller ikke til myndighetene. Vi er svært tilfreds med situasjonen som den er nå og 

ønsker ro over situasjonen. Ingen er tjent med rot og kaos som enkelte aktører legger opp 

til. Det er mange ledige ressurser, og Riksblokk II er bare en av dem. Dette er en blokk som 

fungerer etter hensikten og som det absolutt bør satses på i fremtiden. Det er det eneste 

DAB nettet som fungerer 100% i Norge og bør derfor være en oppskrift for den videre 

utvklingen av lokal DAB i landet! 

Ønsker Medietilsynet mer opplysninger vennligst ta kontakt. 
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